interpuso acción de tutela contra el Juzgado 26 Civil  Municipal de Bogotá, por
violación al debido proceso y el derecho a la vivienda digna.  Los hechos que dieron lugar  a
la tutela fueron los siguientes:  

El 3 de abril de 1.998, el Banco Granahorrar  le  otorgó un préstamo por la suma de diez y
seis millones doscientos cuarenta mil  ($16.240.000) pesos,  establecidos en unidades de
poder adquisitivo constante UPAC equivalentes a 1363.8566 unidades.  

En octubre de 2003, se inició demanda ejecutiva en su contra por la supuesta mora de
$433.705.36. En repetidas ocasiones ha intentado obtener de parte de la entidad crediticia